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Förslag till beslut 
 
Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar 
 
Att som svar på remissen anföra 

 
Stockholms källsorteringssystem är i kris och måste göras om i grunden. Källsortering i 
sig ska inte utgöra ett mål. Om det är mer miljö- och samhällsekonomiskt lönsamt att 
avskaffa sortering av vissa avfallsprodukter ska detta ske. Sorteringsmålen är fel 
konstruerade. Invånarna lägger ner tid och kraft på att i många fall sortera avfall som 
man lika gärna kan skicka till förbränning, medan liten kraft läggs på sortering av det 
miljöfarliga avfallet. Farligt avfall har, om det inte tas om hand på rätt sätt, en skadlig 
inverkan på miljön. 

Vi vill radikalt förändra källsorteringen. Stockholm bör införa ett sorteringssystem som 
prioriterar och fokuserar på de farliga soporna och inte på sådan som man lika gärna kan 
bränna. Vi vill återinföra den fastighetsnära källsorteringen av tidningspapper. Satsa på 
fler och bättre insamlingssystem för farligt avfall. Vi vill också avskaffa 14-dagars 
hämtningen och återinföra veckohämtningen av den ”vanliga” soppåsen. 
 
Den politiska majoriteten i Stadshuset har som nytt mål att 35 procent av (32 000 ton) 
matavfallet skall sorteras ut från hushåll och restauranger. Folkpartiet motsätter sig detta 
experiment. Storskalig kompostering eller rötning är inte det bästa sättet att ta tillvara 
hushållens matavfall. Kompostering har hittills mest levererat dålig lukt och en 
slutprodukt som ingen vill  ha. Både från kompostering och rötning avges metan som är 
20 gånger farligare för växthuseffekten än koldioxid. 
 
Beslut om en produkt ska materialåtervinnas eller bränna ska baseras på en 
helhetsbedömning. Återvinning ska aldrig vara ett självändamål. För vissa produkter 
lönar det sig både miljömässigt och ekonomiskt att bränna och därmed utvinna energi. 
För andra produkter är insamling och materialåtervinning självklart. 
 
Med vår avfallspolitik får vi en bättre miljö med lägre energiförbrukning, minskade 
lastbilstransporter, lägre kostnader för medborgarna samt mindre besvär för hushållen 
att hantera sin sopor. 
 
 


